
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2020-061

PUBLIÉ LE 18 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

Académie de Rennes - Rectorat /
R53-2020-09-14-002 - délégation générale - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim (2 pages) Page 3

R53-2020-09-15-003 - délégation SAB - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim (2 pages) Page 6

R53-2020-09-14-001 - subdélégation - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim (2 pages) Page 9

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2020-09-03-001 - - Arrêté constatant la cessation d’activité d’une officine de

pharmacie à NEULLIAC (56). (1 page) Page 12

R53-2020-08-28-001 - - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale multi-sites « EUROFINS LABAZUR BRETAGNE ». (4

pages) Page 14

R53-2020-09-15-001 - avenant 14  (8 pages) Page 19

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement /
R53-2020-09-15-002 - DREAL ARRETE Interim sg  (1 page) Page 28

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale /
R53-2020-09-16-013 - arrêté DGF 2020 CADA ADOMA (3 pages) Page 30

R53-2020-09-16-014 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP22 (3 pages) Page 34

R53-2020-09-16-009 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP56 (3 pages) Page 38

R53-2020-09-16-010 - arrêté DGF 2020 CADA Fondation masse trévidy (3 pages) Page 42

R53-2020-09-16-011 - arrêté DGF 2020 CADA Saint Benoit Labre (3 pages) Page 46

R53-2020-09-16-012 - arrêté DGF 2020 CADA Sauvegarde56 (3 pages) Page 50

R53-2020-09-16-007 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP22 (3 pages) Page 54

R53-2020-09-16-008 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP35 (3 pages) Page 58

R53-2020-09-16-006 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA 29 (3 pages) Page 62

R53-2020-09-16-002 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA35 (3 pages) Page 66

R53-2020-09-16-003 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA56 (3 pages) Page 70

R53-2020-09-16-004 - arrêté DGF 2020 CPH Saint-Benoit Labre (3 pages) Page 74

R53-2020-09-16-005 - arrêté DGF 2020 CPH Sauvegarde56 (3 pages) Page 78

R53-2020-09-16-015 - Arrêté fixant la DGF 2020 DU CPH AMISEP56 (3 pages) Page 82

R53-2020-09-02-001 - arrêté portant attribution au titre de l'exercice 2020 pour la

fédération des centres socioculturels de Bretagne (3 pages) Page 86

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi /

R53-2020-09-08-007 - Arrêté portant formation pratique pour assurer des contrôles

mentionnés à l'article L.6361-5 du code du travail par Mme Karine Danjou (2 pages) Page 90

2



Académie de Rennes - Rectorat

R53-2020-09-14-002

délégation générale - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim

Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-14-002 - délégation générale - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim 3



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-14-002 - délégation générale - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim 4



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-14-002 - délégation générale - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim 5



Académie de Rennes - Rectorat

R53-2020-09-15-003

délégation SAB - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim

Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-15-003 - délégation SAB - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim 6



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-15-003 - délégation SAB - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim 7



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-15-003 - délégation SAB - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim 8



Académie de Rennes - Rectorat

R53-2020-09-14-001

subdélégation - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim

Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-14-001 - subdélégation - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim 9



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-14-001 - subdélégation - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim 10



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-09-14-001 - subdélégation - 2020 - 09 SEPTEMBRE - interim 11



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-09-03-001

- Arrêté constatant la cessation d’activité d’une officine de

pharmacie à NEULLIAC (56).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-03-001 - - Arrêté constatant la cessation d’activité d’une officine de pharmacie à NEULLIAC (56). 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-03-001 - - Arrêté constatant la cessation d’activité d’une officine de pharmacie à NEULLIAC (56). 13



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-08-28-001

- Arrêté portant modification d’autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites « EUROFINS LABAZUR BRETAGNE ».

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-08-28-001 - - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « EUROFINS LABAZUR BRETAGNE ». 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-08-28-001 - - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « EUROFINS LABAZUR BRETAGNE ». 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-08-28-001 - - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « EUROFINS LABAZUR BRETAGNE ». 16



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-08-28-001 - - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « EUROFINS LABAZUR BRETAGNE ». 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-08-28-001 - - Arrêté portant modification d’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « EUROFINS LABAZUR BRETAGNE ». 18



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-09-15-001

avenant 14 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-15-001 - avenant 14 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-15-001 - avenant 14 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-15-001 - avenant 14 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-15-001 - avenant 14 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-15-001 - avenant 14 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-15-001 - avenant 14 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-15-001 - avenant 14 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-15-001 - avenant 14 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-15-001 - avenant 14 27



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement

R53-2020-09-15-002

DREAL ARRETE Interim sg 

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2020-09-15-002 - DREAL ARRETE Interim sg 28



PRÉFET
DE LA RÉGION
BRETAGNE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de
l'environnement,

de l'aménagement et du logement

Secrétariat Général
Division Ressources Humaines

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à
la fonction publique de l'Etat,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu l'arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Monsieur le Directeur régional
de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de
Bretagne;

Vu l'arrêté de subdélégation de Monsieur le Directeur Régional de la Direction
Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Bretagne, à ses
collaborateurs,

Article 1er:
Nom et prénom :
Grade :
Affectation :

ARRETE:

Sophie JUIN
Ingénieur divisionnaire de l'industrie et des mines
DREAL - Secrétariat Général - Division Ressources Humaines

assure l'intérim de secrétaire générale à compter du 21 septembre 2020.

Article 2 : Monsieur le Directeur régional de la direction régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement est chargé de l'exécution du présent arrêté et de sa
notification à l'intéressé dont un exemplaire sera conservé au dossier individuel de
l'agent.

Fa,, à Rennes, le 1 5 SEP-ala)
Pour le Préfet et par délégation

DESTINATAIRES :
intéressé
dossier individuel
DREAL SG/RH

ALThi

Poiir le direc}'4urj^gt6nai
Le directeur^tObint

^XANDRE

L'Armorique -10 rue Maurice Fabre - CS 96515 35065 - Rennes cedex
Tel : 33(0)2 99 33 45 55

www.bretagne.developpement-durable.gouv.fr

o^l

<^^i
^^

oe\.°

ceitificat A 2631

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2020-09-15-002 - DREAL ARRETE Interim sg 29



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-013

arrêté DGF 2020 CADA ADOMA

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-013 - arrêté DGF 2020 CADA ADOMA 30



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-013 - arrêté DGF 2020 CADA ADOMA 31



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-013 - arrêté DGF 2020 CADA ADOMA 32



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-013 - arrêté DGF 2020 CADA ADOMA 33



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-014

arrêté DGF 2020 CADA AMISEP22

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-014 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP22 34



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-014 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP22 35



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-014 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP22 36



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-014 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP22 37



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-009

arrêté DGF 2020 CADA AMISEP56

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-009 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP56 38



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-009 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP56 39



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-009 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP56 40



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-009 - arrêté DGF 2020 CADA AMISEP56 41



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-010

arrêté DGF 2020 CADA Fondation masse trévidy

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-010 - arrêté DGF 2020 CADA Fondation masse trévidy 42



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-010 - arrêté DGF 2020 CADA Fondation masse trévidy 43



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-010 - arrêté DGF 2020 CADA Fondation masse trévidy 44



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-010 - arrêté DGF 2020 CADA Fondation masse trévidy 45



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-011

arrêté DGF 2020 CADA Saint Benoit Labre

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-011 - arrêté DGF 2020 CADA Saint Benoit Labre 46



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-011 - arrêté DGF 2020 CADA Saint Benoit Labre 47



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-011 - arrêté DGF 2020 CADA Saint Benoit Labre 48



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-011 - arrêté DGF 2020 CADA Saint Benoit Labre 49



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-012

arrêté DGF 2020 CADA Sauvegarde56

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-012 - arrêté DGF 2020 CADA Sauvegarde56 50



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-012 - arrêté DGF 2020 CADA Sauvegarde56 51



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-012 - arrêté DGF 2020 CADA Sauvegarde56 52



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-012 - arrêté DGF 2020 CADA Sauvegarde56 53



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-007

arrêté DGF 2020 CPH AMISEP22

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-007 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP22 54



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-007 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP22 55



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-007 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP22 56



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-007 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP22 57



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-008

arrêté DGF 2020 CPH AMISEP35

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-008 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP35 58



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-008 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP35 59



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-008 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP35 60



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-008 - arrêté DGF 2020 CPH AMISEP35 61



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-006

arrêté DGF 2020 CPH COALLIA 29

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-006 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA 29 62



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-006 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA 29 63



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-006 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA 29 64



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-006 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA 29 65



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-002

arrêté DGF 2020 CPH COALLIA35

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-002 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA35 66



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-002 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA35 67



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-002 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA35 68



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-002 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA35 69



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-003

arrêté DGF 2020 CPH COALLIA56

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-003 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA56 70



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-003 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA56 71



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-003 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA56 72



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-003 - arrêté DGF 2020 CPH COALLIA56 73



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-004

arrêté DGF 2020 CPH Saint-Benoit Labre

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-004 - arrêté DGF 2020 CPH Saint-Benoit Labre 74



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-004 - arrêté DGF 2020 CPH Saint-Benoit Labre 75



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-004 - arrêté DGF 2020 CPH Saint-Benoit Labre 76



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-004 - arrêté DGF 2020 CPH Saint-Benoit Labre 77



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-005

arrêté DGF 2020 CPH Sauvegarde56

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-005 - arrêté DGF 2020 CPH Sauvegarde56 78



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-005 - arrêté DGF 2020 CPH Sauvegarde56 79



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-005 - arrêté DGF 2020 CPH Sauvegarde56 80



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-005 - arrêté DGF 2020 CPH Sauvegarde56 81



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-16-015

Arrêté fixant la DGF 2020 DU CPH AMISEP56

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-015 - Arrêté fixant la DGF 2020 DU CPH AMISEP56 82



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-015 - Arrêté fixant la DGF 2020 DU CPH AMISEP56 83



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-015 - Arrêté fixant la DGF 2020 DU CPH AMISEP56 84



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-16-015 - Arrêté fixant la DGF 2020 DU CPH AMISEP56 85



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-09-02-001

arrêté portant attribution au titre de l'exercice 2020 pour la

fédération des centres socioculturels de Bretagne

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-02-001 - arrêté portant attribution au titre de l'exercice 2020 pour la
fédération des centres socioculturels de Bretagne 86



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-02-001 - arrêté portant attribution au titre de l'exercice 2020 pour la
fédération des centres socioculturels de Bretagne 87



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-02-001 - arrêté portant attribution au titre de l'exercice 2020 pour la
fédération des centres socioculturels de Bretagne 88



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-09-02-001 - arrêté portant attribution au titre de l'exercice 2020 pour la
fédération des centres socioculturels de Bretagne 89



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2020-09-08-007

Arrêté portant formation pratique pour assurer des

contrôles mentionnés à l'article L.6361-5 du code du

travail par Mme Karine Danjou

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-09-08-007 - Arrêté portant formation pratique
pour assurer des contrôles mentionnés à l'article L.6361-5 du code du travail par Mme Karine Danjou 90



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-09-08-007 - Arrêté portant formation pratique
pour assurer des contrôles mentionnés à l'article L.6361-5 du code du travail par Mme Karine Danjou 91



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-09-08-007 - Arrêté portant formation pratique
pour assurer des contrôles mentionnés à l'article L.6361-5 du code du travail par Mme Karine Danjou 92




